- 1 -

第 5回東久留米市廃棄物減量等推進審議会会議録

場 所：東久留米市役所 702会議室

日 時：平成 24年 1月 31 日（火）14：00～14：50

出席者：（審議会委員）斉藤委員、則竹委員、佐藤委員、小山委員、田原委員、定免委員、

坂本委員、高市委員、藤本委員（全 9 名）
    （市長及び事務局）馬場市長、佐川課長、櫻井係長、清水主事
    （日本環境工学設計事務所・コンサルタント）鈴木、吉田

傍聴希望者――なし

≪審議会≫

１．開会

会長より挨拶

２．配布資料の確認

下記資料の配布について確認及び内容説明

(1) 第 5回東久留米市 廃棄物減量等推進審議会次第

(2)訂正表

(3)第 4回東久留米市 廃棄物減量等推進審議会会議録

(4)答申書（案）

(5)東久留米市一般廃棄物処理基本計画（案）

(6)一般廃棄物処理基本計画の素案に関するパブリックコメントの結果

３．審議会

  会 長 ：第 4回審議会の会議録について、何かご意見があるでしょうか。

  一同  ：とくになし

会 長 ：基本計画（案）と答申書（案）について、確認したい。前回の審議会の議

論を踏まえて、修正したものを事前に配布してあります。また、基本計画

（案）に関しては、パブリックコメントを実施した結果、2件の意見をいた

だいている。ごみ対策課の回答に関してもすでにホームページ等に掲載さ

れており、また事前に資料として配布している。それでは一部修正箇所に

ついて、事務局より説明ください。

- 2 -

事務局 ：第 4 回の審議会内容を踏まえ、文言の統一及び修正を行っている。文言統

一というのは、具体的には、リサイクルを再利用としていたが、再生利用

に統一するなど、句読点や細かい修正を行っている。

会 長 ：基本計画（案）、答申計画（案）について、意見等ありましたらお願いしま

す。

一同  ：とくになし

会 長 ：それでは、この基本計画（案）、答申計画（案）をもちまして正式なものと

させていただきます。それでは、（案）としておりましたが、（案）をとり

まして、正式なものとさせていただきます。

ごみ対策課長より挨拶

会長より市長へ答申書の提出

市長より挨拶

会長より閉会の挨拶

会 長 ：今回は諮問に関する審議ということで、以上をもちましてすべて終了とな

ります。これをもちまして東久留米市廃棄物減量等推進審議会を終了させ

ていただきたいと思います。委員の皆様におかれましては、ご協力いただ

きありがとうございました。

	１．開会
	２．配布資料の確認
	３．審議会
	会　長　：第4回審議会の会議録について、何かご意見があるでしょうか。
	一同　　：とくになし